
 

HEKKALOIDEN MATKASSA 

UKRAINASSA 

    Uzhgorodissa 13.4.2024 

Tervehdys täältä Uzhgorodista.  

Olemme olleet täällä nyt viikon ja nähneet sään muuttuvan talvesta kevääksi 

muutamaan kertaan, aivan kuten Suomessakin. Täällä tosin kasvukausi ehti jo 

alkaa ja siitä syystä olemme nähneet lukuisten magnoliapuiden muuttuneen 

ruskeiksi ja aprikoosipuiden menettäneen tulevan satonsa takatalven ansiosta. 

Onneksi kirsikkapuut ovat vasta kukkimisensa alussa.  

Kuukausi Suomessa hurahti nopeasti opetusmateriaalia tehden. Paljoa 

muuhun ei aikamme riittänyt.  Viimeisenä Suomessa olo iltana pakkasimme 

kiitollisin mielin Jeesuksen elämä- 

opetusmateriaalia laatikoihin.  

Niin paljon kuin kaikenlaista 

opetusmateriaalia tässä maailmassa 

on, yksinkertaisia oppitunteja meidän 

romaneille ei vaan ole löytynyt. Kaikki 

tehtiin heti kolmelle kielelle: 

ukrainaksi, unkariksi ja venäjäksi.  

Kuinka paljon tähän kului aikaa, sitä ei voi laskea. Eikä sitä voi tehdä yksin. Olemme kiitollisia siitä, että 

meillä on upea vapaaehtoisten tiimi, jotka ammattitaitoisesti jälleen kerran sai paljon aikaan. 

Nyt materiaalit ovat päässeet käyttöön.  

Eilen pidimme unkarin-/ukrainankielisen pyhäkoulunopettajien koulutuksen 

Mukachevossa. Meitä oli koossa parisen kymmentä viideltä eri paikkakunnalta. 

Yhteistyössä kaikki sujui hienosti. Veikko aloitti – Kirsi puhui naisten vastuusta – 

Nadja ja Marina pitivät näytetunteja. Pizzat haettiin läheisestä ravintolasta, 

jottei aikaa kuluisi turhanpäiväisiin liikkumisiin.  

Oli hyvä päivä. Kiitos rukousmuistamisista.  

– Illalla tosin Veikon ja Kirsin piti venyä kokoukseen Radvankassa. Jumala 

auttoi, vaikka tulkin järjenjuoksu ei ollut enää joustavinta. 



 

 

➔ Iloinen osallistuja joukko. 

 

Tänään palmusunnuntaina suuntaamme ajatuksemme kohti pääsiäistä.  

Velikden – ”Suuripäivä”, pääsiäinen on kohokohta vuodenkierrossa. Tänä vuonna ortodoksinen ja 

länsimäinen pääsiäinen osuvat samaan aikaan. Kulitsat ilmestyvät kauppoihin. Tien varsilla oleviin 

mainostauluihin on tullut juhlan toivotuksia. Kaupoissa kerätään muistamisia rintamille sotilaille. 

Samoin kuin Suomessa jouluna, täällä surraan, kun rakkaat eivät pääse 

kotiin suurena juhlapäivänä. Sotaan ollaan lopen uupuneita. 

Väärinkäytökset ja julmalta tuntuvat viranomaisten toimenpiteet tuntuvat 

pahalta ja epäoikeudenmukaiselta. Pelko on kouriintuntuvaa.  

➔ 9 lasta/nuorta, jotka menettivät henkensä 4.4.2025 

Menneellä viikolla on täällä surtu useiden lasten menehtymisiä 

pommituksissa, ensin Krvyi Rihin kaupungissa, ja sen jälkeen vielä 

Harkovassa, ja monessa muussa kaupungissa. Erityisesti on rukoiltu erään 

uskovan perheen puolesta, joka menetti neljä lastaan.  – Rukoushuoneetkin ovat vihollisen kohteita. Tänä 

aamuna, Palmusunnuntaina Sumin kaupunki on saanut tuta vihollisen raivoa ja menehtyneitä on paljon. 

 

Olemme asuneet ensimmäisen viikon vuokralla asuntohotellissa. Huomenna muutamme Bogdanovichien 

asuntoon. He ovat lähdössä käymään Valkovenäjällä hankkimassa Janusille uutta passia. Rukoilethan, että 

heidän noin kuukauden kestävä matkansa olisi onnistunut ja he pääsisivät turvallisesti takaisin kotiin 

Uzhgorodiin. Janusille matka on erityinen, hän ei ole käynyt kotimaassaan vuosikausiin, eikä tavannut 

perheenjäseniään. Viime vuonna hän menetti äitinsä ja yhden veljensä, eikä päässyt hautajaisiin. 

Olemme täällä Ukrainassa kuukauden. Toukokuun alkupuolella on tarkoitus palata takaisin Suomeen. 

Kotimaassa oloaika ei suinkaan ole lomailua, sillä on monta asiaa täällä ei voi tehdä, ja uusia 

mahdollisuuksia on noussut eteemme. Aika jännittävää, mutta samalla olemme neuvottomia ilman 

Johdatusta ja Taivaallista Viisautta. 

→Tämä pieni seurakunta on kokoontunut teltassa jo viisi vuotta. 

Jospa he joskus pääsisivät sisätiloihin.  He arastelevat lapsityön 

aloittamista peljätessään lasten vilustuvan talvella teltassa 

(lämmitetään kyllä). Täällä vierailemme säännöllisesti. 

 



 

RUKOUSAIHEITA:  

1. Kirsin flunssa / yskä, joka on uusiutunut. 

2. Uusien pyhäkoulujen alkaminen. Erityisesti Serednen kylässä. Pastorit ymmärtäisivät lapsityön 

tärkeyden. He vain haluaisivat rakentaa oman rakennuksen lapsille, jotta nämä eivät tuhrisi 

rukoushuonetta. Rukoillaan näyn saamista. 

3. Marinan, Janusin ja lasten pakollinen matka Valkovenäjälle. Varjelusta! 

4. Johdatusta meille, jotta osaisimme kulkea Jumalan tahdossa.  

5. Nadjan ja Radikin pojan, 7-vuotiaan Ramirin, kouluasia. Hän tarvitsee erityisopetusta, mutta sitä ei 

ole saatavilla lähellä.  

 

 

Toivotamme sinulle siunattua pääsiäisaikaa. 

Totisesti Hän on noussut kuolleista, 

Uskossa ja toivossa eläen, 

Kirsi ja Veikko 

 

 

 

 

 

 

Voit olla yhteydessä meihin: kirsi.hekkala@fida.info tai veikko.hekkala@gmail.com 

Olemme myös Facebookissa. 

Tilinumeromme: Hekkalat, Fida International, FI41 2287 1800 0052 56, viite: 12810 
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